

総合取引約款・規程集

新旧対照表

(2022年4月1日改定 下線部改定箇所)

新	旧
<p>プライバシーポリシー(個人情報保護宣言) (略)</p> <p>第1条 (基本方針) (略)</p> <p>第2条 (利用目的) <ul style="list-style-type: none"> • 私たちは、お客様の個人情報について利用目的を特定するとともに、法令等に定める場合を除き、その利用目的の範囲内においてのみ利用します。<u>違法または不当な行為を助長し、または誘発するおそれがある方法による利用はいたしません。</u> また、あらかじめご本人の同意を得ることなくお客様の個人情報を第三者に提供することは、法令等に定められる場合を除き一切ありません。 • (略) • 当社における個人情報の利用目的については、『<u>お客様の個人情報の取扱い</u>』に別記し、当社ホームページ(http://www.unionam.co.jp/)に掲載します。 </p> <p>第3条 (適正な取得) (略)</p> <p>第4条 (開示、訂正および利用停止等) <ul style="list-style-type: none"> • 私たちは、お客様にかかる保有個人データについて、お客様から<u>利用目的の通知、開示(第三者への提供記録を含む)、内容の訂正、追加もしくは削除、利用の停止もしくは消去、または第三者への提供の停止</u>のご請求があった場合、ご本人またはその代理人であることを確認のうえ、適切かつ迅速に対応します。 • (略) • (略) </p> <p>第5条 (安全管理) (略)</p> <p>第6条 (お問い合わせへの対応、相談窓口) (略) 【名称】 一般社団法人 投資信託協会 【相談窓口】 <u>自主規制業務部 会員監理調査室</u> 【電話番号】 03-5614-8440 【受付時間】 <u>9:00~11:30 12:30~17:00</u>(土日祝日、年末年始を除く) (略) </p> <p style="text-align: right;">以上</p>	<p>プライバシーポリシー(個人情報保護宣言) (同左)</p> <p>第1条 (基本方針) (同左)</p> <p>第2条 (利用目的) <ul style="list-style-type: none"> • 私たちは、お客様の個人情報について利用目的を特定するとともに、法令等に定める場合を除き、その利用目的の範囲内においてのみ利用します。 また、あらかじめご本人の同意を得ることなくお客様の個人情報を第三者に提供することは、法令等に定められる場合を除き一切ありません。 • (同左) • 当社における個人情報の利用目的については、『<u>個人情報の利用目的・主な取得元、外部委託している業務</u>』に別記し、当社ホームページ(http://www.unionam.co.jp/)に掲載します。 </p> <p>第3条 (適正な取得) (同左)</p> <p>第4条 (開示、訂正等) <ul style="list-style-type: none"> • 私たちは、お客様にかかる保有個人データについて、お客様から開示、訂正、利用停止等のご請求があった場合、ご本人またはその代理人であることを確認のうえ、適切かつ迅速に対応します。 • (同左) • (同左) </p> <p>第5条 (安全管理) (同左)</p> <p>第6条 (お問い合わせへの対応、相談窓口) (同左) 【名称】 (同左) 【相談窓口】 <u>会員調査部 投資者相談室</u> 【電話番号】 (同左) 【受付時間】 <u>9:00~17:00</u>(土日祝日、年末年始を除く) (同左) </p> <p style="text-align: right;">以上</p>

新	旧
<p><u>お客様の個人情報の取扱い</u></p> <p>1. ～5. (略)</p> <p><u>6. 第三者提供について</u> ・個人情報の第三者への提供は、法令等に定められる場合のほか、あらかじめご本人の同意を得たうえで、以下のようなときに行うことがあります。 ・共同でセミナーを行った事業者に対し、参加者のお名前、住所、メールアドレス、連絡先等の提供</p> <p><u>7.クッキー(Cookie)等の取扱い</u> ・当社ホームページでは、以下の目的でクッキーを使用することがあります。なお、使用するクッキーには、お客様の氏名、電話番号、Eメールアドレスなど個人を特定する情報は含みません。 ① 当社ホームページ内のコンテンツの閲覧状況、滞在時間等のアクセス状況の解析 ② 入力フォームの情報の保持等によるお客様の当社ホームページ内での利便性向上</p> <p><u>8. 個人データの正確性の確保</u> (略)</p> <p><u>9. 保有個人データの利用目的</u> (略)</p> <p><u>10. 保有個人データの安全管理措置</u> ・保有個人データの具体的な安全管理措置は、以下のとおりです。 ① 組織的安全管理措置 個人データの取扱いに関する責任者を設置するとともに、規程等により、個人データを取り扱う従業員および当該従業員が取り扱う個人データの範囲を明確化し、漏えい等が発生したときの報告体制を整備しています。また、取扱状況については、定期的に点検を実施しています。 ② 人的安全管理措置 従業員と個人データの機密保持に関する契約を締結しています。また、従業員への定期的な研修・教育を実施しています。 ③ 物理的安全管理措置 個人データを取り扱う区域への入室管理を行うことで、権限を有しない者による個人データの閲覧および個人データを取り扱う機器・電子媒体等の盗難または紛失を防止しています。また、個人データを管理または持ち運ぶ機器・電子媒体等を限定しています。個人データの削除および機器・電子媒体等の廃棄にあたっては、復元不可能な手段で行っています。 ④ 技術的安全管理措置</p>	<p><u>個人情報の利用目的・主な取得元、外部委託している業務</u></p> <p>1. ～5. (同左)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p> <p><u>6. 個人データの正確性の確保</u> (同左)</p> <p><u>7. 保有個人データの利用目的</u> (同左)</p> <p>(新設)</p>

新	旧
<p><u>個人データを取り扱う機器・システムへのアクセス制御を行うことで、権限を有しない者による個人データの閲覧を防止しています。また、操作ログの取得や外部からの不正アクセスまたは不正ソフトウェアから保護する仕組みを導入しています。</u></p> <p>個人情報取扱事業者の名称、所在地および代表者の氏名 名称：ユニオン投信株式会社 所在地：長野県松本市深志一丁目1番21号 代表者：代表取締役社長 久保田 徹郎</p> <p style="text-align: right;">以上</p> <p>保有個人データの開示等のご請求手続きについて</p> <p>プライバシーポリシー第4条に定める保有個人データの開示(<u>第三者への提供記録を含む</u>)、<u>内容の訂正、追加もしくは削除、利用の停止もしくは消去、または第三者への提供の停止等</u>(以下「開示等」という)のご請求手続きは次のとおりです。</p> <p>1. (略)</p> <p>2. ご請求にあたり提出いただく書類 ① 当社所定の依頼書(上記の窓口までご請求ください) 保有個人データ開示依頼書、保有個人データ訂正等依頼書、または保有個人データ利用停止・<u>第三者提供停止</u>依頼書</p> <p>② (略)</p> <p>3. (略)</p> <p>4. ご請求への回答方法 <u>回答は、原則として書面の交付による方法または電磁的記録の提供による方法のうち、ご本人が請求した方法(当該方法による開示等に多額の費用を要する場合その他当該方法による開示が困難である場合には、書面の交付による方法)により行います。</u> 代理人によるご請求の場合であっても、ご本人に直接回答する場合があります。 また、開示等のご請求の全部または一部について応じることができない場合については、応じることができない旨およびその理由を通知いたします。</p> <p style="text-align: right;">以上</p>	<p>(新設)</p> <p style="text-align: right;">以上</p> <p>保有個人データの開示等のご請求手続きについて</p> <p>プライバシーポリシー第4条に定める保有個人データの開示、訂正、利用停止(以下「開示等」という)のご請求手続きは次のとおりです。</p> <p>1. (同左)</p> <p>2. ご請求にあたり提出いただく書類 ① 当社所定の依頼書(上記の窓口までご請求ください) 保有個人データ開示依頼書、保有個人データ訂正等依頼書、または保有個人データ利用停止依頼書</p> <p>② (同左)</p> <p>3. (同左)</p> <p>4. ご請求への回答方法 <u>原則としてご本人宛にご登録住所まで書面にて回答いたします。</u> 代理人によるご請求の場合であっても、ご本人に直接回答する場合があります。 また、開示等のご請求の全部または一部について応じることができない場合については、応じることができない旨およびその理由を通知いたします。</p> <p style="text-align: right;">以上</p>